
 

  
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ 

INSTITUTO DE CIENCIAS EXATAS 

 
 

PORTARIA N° 003/2024 - ICE/UNIFESSPA 

 

O DIRETOR ADJUNTO DO INSTITUTO DE CIENCIAS EXATAS – ICE EM 
EXERCÍCIO, da  UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ - 
UNIFESSPA, Prof. Dr. Sebastião da Cruz Silva, no uso de suas atribuições legais que 
lhe confere a Portaria n° 1600/2023, do Magnífico Reitor da UNIFESSPA, 

 
 

RESOLVE: 

 
 

Art. 1º - Homologar – ad referendum da Congregação do Instituto de Ciências 

Exatas – as inscrições dos candidatos ao Concurso Público de Provas e Títulos para 

o provimento de cargo de Professor da Carreira do Magistério Superior para o quadro 

permanente do ICE/Unifesspa (Edital nº 29/2023-CEPS/UNIFESSPA, de 01 de dezembro 

de 2023), Área Matemática, conforme relação abaixo: 

 

Nº DE 
INSCRIÇÃO 

NOME DO CANDIDATO 
SITUAÇÃO DA 

INSCRIÇÃO 

(DEFERIDA/INDEFERIDA) 
202311008830 ANA CÉLIA SOUSA DA SILVA DEFERIDA 

202400009014 CECILIA ORELLANA CASTRO DEFERIDA 

202401009096 DIANA YOVANI RODRIGUEZ VILLENA DEFERIDA 

202400009010 DIEME PEREIRA DA SILVA DEFERIDA 

202401009095 EDUARDO DIAS LIMA DEFERIDA 

202400008975 EMANOEL MATEUS DOS SANTOS FREIRE DEFERIDA 

202401009103 FELIPE DE ALMEIDA MURGEL DEFERIDA 

202311008913 GABRIEL LOPES DA ROCHA DEFERIDA 

202401009091 GEILSON FERREIRA GERMANO DEFERIDA 

202401009085 GUIDO GUTIERREZ MAMANI DEFERIDA 

202401009098 HELEN CRISTINA MACHADO RODRIGUES DEFERIDA 

202311008934 JACKELLYNY DASSY DO NASCIMENTO 
CARVALHO 

DEFERIDA 

202311008902 JOAO FELIPE FONSECA DA SILVA DEFERIDA 

202400009017 MANOLO RODRIGUEZ HEREDIA DEFERIDA 

202401009115 MARCOS PAULO DA ROCHA SILVA DEFERIDA 

202400009030 MARIA EDNA GOMES DA SILVA DEFERIDA 

202400008997 MATHEUS HUDSON GAMA DOS SANTOS DEFERIDA 



202311008856 MAURICIO DA SILVA VINHOTE DEFERIDA 

202311008901 MIRELLE DE MOURA SOUSA DEFERIDA 

202401009079 PEDRO PAULO ALVES OLIVEIRA DEFERIDA 

202400009065 RAFAEL AUGUSTO DUARTE GUIMARAES DEFERIDA 

202311008908 RAFAEL TOLEDO AMORIM DEFERIDA 

 
DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 
Marabá-PA, 15 de fevereiro de 2024. 

 

 
Prof. Dr. Sebastião da Cruz Silva 

Diretor Adjunto do Instituto de Ciências Exatas – ICE em exercício 
Portaria nº 1600/2023-GR/Unifesspa 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO
E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 15/02/2023

PORTARIA Nº 7265/2023 - ICE (11.26) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 15/02/2024 18:49 ) 
SEBASTIAO DA CRUZ SILVA 

DIRETOR-ADJUNTO

1713691

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.unifesspa.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 7265 2023 PORTARIA 15/02/2024 35136f0138

https://sipac.unifesspa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

